Решение
территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района
«Борзинский район»

г.Борзя                                                                                    20 мая 2020 г.
ул. Ленина, 37, каб.111

О продлении срока действия территориального трехстороннего Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на территории Борзинского района между администрацией  муниципального района «Борзинский район», объединением профсоюзов и работодателями Борзинского района.

          Заслушав и обсудив информацию председателя Борзинской районной организации профсоюзов работников народного образования и науки Лисичниковой Л.Ю., главного специалиста по труду отдела социального развития администрации муниципального района «Борзинский район» Поломошновой И.А.,заместителя руководителя администрации муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию Емельяновой Е.А., Комиссия отмечает, что  срок действия территориального трехстороннего Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на территории Борзинского района между администрацией  муниципального района «Борзинский район», объединением профсоюзов и работодателями Борзинского района, заключенное ранее на 3 года, истекает 23 мая 2020 года.
           Назрела необходимость либо заключить новое Соглашение, либо продлить предыдущее.
          Стороны социального партнерства в сложившихся условиях предпочли  продлить срок действия данного Соглашения на 1 год, сроком до 20 мая 2021 года.
           На основании вышеизложенного,

                                             Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию председателя Борзинской
районной организации профсоюзов работников народного образования и науки Лисичниковой Л.Ю., главного специалиста по труду отдела социального развития администрации муниципального района «Борзинский район» Поломошновой И.А., заместителя руководителя администрации муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию Емельяновой Е.А.
2. Продлить срок действия  территориального трехстороннего
 Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на территории Борзинского района между администрацией  муниципального района «Борзинский район», объединением профсоюзов и работодателями Борзинского района, сроком на 1 год, до 20 мая 2021 года.

3. Решение о продлении срока действия  территориального
трехстороннего Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на территории Борзинского района между администрацией  муниципального района «Борзинский район», объединением профсоюзов и работодателями Борзинского района, сроком на 1 год, до 20 мая 2021 года, разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» в разделе «Территориальная трехсторонняя комиссия».

Координатор комиссии – заместитель руководителя
администрации муниципального района
«Борзинский район» по социальному развитию                         Е.А.Емельянова

Ответственный секретарь комиссии	                              И.А.Поломошнова

Решение
территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых   отношений муниципального района
«Борзинский район»

г.Борзя                                                                                          20 мая 2020  г.
ул. Ленина, 37, кааб.111

О направлении  проектов  нормативно-правовых актов и иных актов  в сфере социально-трудовых  и связанных с ними экономических отношений, разрабатываемых администрацией муниципального района для рассмотрения и обсуждения  в территориальную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Борзинский район».

           Заслушав и обсудив информацию председателя Борзинской районной организации профсоюзов работников народного образования и науки Лисичниковой Л.Ю., главного специалиста по труду отдела социального развития администрации муниципального района «Борзинский район» Поломошновой И.А., заместителя руководителя администрации муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию Емельяновой Е.А., Комиссия отмечает, что  проекты нормативно-правовых актов и связанных с ними экономических отношений, разрабатываемых администрацией муниципального района «Борзинский район» для рассмотрения и обсуждения в территориальную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений муниципального района «Борзинский район», в соответствие  со статьей 35.1 Трудового кодекса Российской Федерации, реализацией Закона Забайкальского края  от 28.12.2017 г. № 1558-ЗЗК, не поступают.
          Стороны социального партнерства пришли к выводу, что необходимо направить письмо в администрацию муниципального района «Борзинский район» за подписью координаторов сторон социального партнерства, на имя главы, о направлении проектов нормативных правовых актов  и иных актов в сфере социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений, разрабатываемых администрацией муниципального района «Борзинский район» в территориальную трехстороннюю комиссию муниципального района «Борзинский район».

           На основании вышеизложенного,

                                             Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию председателя Борзинской
районной организации профсоюзов работников народного образования и науки Лисичниковой Л.Ю., главного специалиста по труду отдела социального развития администрации муниципального района «Борзинский район» Поломошновой И.А., заместителя руководителя администрации муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию Емельяновой Е.А.

2. Направить письмо в администрацию муниципального
района «Борзинский район» за подписью координаторов сторон социального партнерства, о направлении проектов нормативных правовых актов  и иных актов в сфере социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений, разрабатываемых администрацией муниципального района «Борзинский район» в территориальную трехстороннюю комиссию муниципального района «Борзинский район» в соответствии со статьей 35.1 Трудового кодекса Российской Федерации  и реализацией Закона Забайкальского края  от 28.12.2017 г. № 1558-ЗЗК.

Координатор комиссии – заместитель руководителя
администрации муниципального района
«Борзинский район» по социальному развитию                         Е.А.Емельянова

Ответственный секретарь комиссии	                              И.А.Поломошнова